
 

REGIONE PIEMONTE BU50 12/12/2024 
 

Codice A2102B 
D.D. 5 dicembre 2024, n. 439 
PR FSE PLUS 2021-2027 - Avvio delle procedure per l'acquisizione dei servizi tecnico-
professionali di comunicazione relativi al supporto operativo biennale per lo sviluppo del 
programma pluriennale di comunicazione integrata FSE+ Piemonte 2021-2027- CUP 
J69B24000350006 - Accertamenti e impegno della spesa complessiva a base di gara di euro 
256.450,00 (comprensiva di contributo ANAC) sui capitoli 110422, 110424 e..... 
 
 

 

ATTO DD 439/A2102B/2024 DEL 05/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
OGGETTO:  PR FSE PLUS 2021-2027 – Avvio delle procedure per l’acquisizione dei servizi 

tecnico-professionali di comunicazione relativi al supporto operativo biennale per lo 
sviluppo del programma pluriennale di comunicazione integrata FSE+ Piemonte 
2021-2027- CUP J69B24000350006 - Accertamenti e impegno della spesa 
complessiva a base di gara di euro 256.450,00 (comprensiva di contributo ANAC) sui 
capitoli 110422, 110424 e 110426 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2025 e 2026. 
 

Premesso che: 
 
- la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2022)5299 del 18.7.2022 ha approvato 
il programma “PR Piemonte FSE+ 2021/2027” per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo 
plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita”; 
 
- la D.G.R. n. 7-4281 del 10.12.2021 individua nella Direzione regionale Istruzione, Formazione e 
Lavoro l’Autorità di Gestione del Fondo Sociale Europeo, responsabile dell’attuazione della relativa 
programmazione; 
 
- la D.G.R. n. 4-5458 del 03 agosto 2022 recepisce il Programma Regionale PR FSE+ 2021/2027 
della Regione Piemonte approvato dalla Commissione Europea con la sopra citata Decisione; 
 
- tra gli adempimenti conseguenti all’approvazione del Programma prescritti dal Regolamento (UE) 
1060/2021, è prevista, in riferimento al paragrafo 7 del PR FSE+ 2021/2027, l’attuazione del Piano 
di Comunicazione pluriennale; 
 
dato atto che: 
- il Settore Comunicazione, Ufficio stampa, Relazioni esterne e U.R.P, in conformità con gli 
obiettivi fissati dagli organi di governo, provvede all'organizzazione di incontri, convegni, 



 

manifestazioni e iniziative di comunicazione promossi dalla Presidenza, dalla Giunta e dalle 
Direzioni regionali, nonché, nell’ambito della programmazione europea 2021-2027, alla gestione 
operativa, d’intesa con le Autorità di Gestione, del programma di comunicazione dei fondi della 
Politica di Coesione, tra cui l’FSE+; 
 
- la Direzione Istruzione, Formazione, Lavoro, Autorità di Gestione del Programma, ha richiesto, 
per competenza, la collaborazione del Settore scrivente, per un supporto tecnico-operativo biennale 
per lo sviluppo del programma pluriennale di comunicazione integrata FSE+ che prevede la 
progettazione creativa, la realizzazione dell’immagine grafica, l’impaginazione e di adattamenti ai 
diversi formati necessari allo sviluppo delle iniziative di comunicazione, la realizzazione di 
materiali di comunicazione, editoriali, social, di contatto, per affissione statica e dinamica, audio e 
video e il supporto all’organizzazione di eventi; 
 
valutato che, in considerazione del livello specialistico dei servizi richiesti, è necessario prevedere 
l'acquisizione di servizi tecnici come specificati nel “Capitolato tecnico-descrittivo d’appalto per i 
servizi di comunicazione pluriennale integrata per il PR FSE plus Piemonte 21-27, annualità 
2025/2026” parte integrante della presente determinazione; 
 
verificato che non sono attive convenzioni Consip S.p.A., di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e 
s.m.i., aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli in argomento come esplicitati nel Capitolato 
suddetto e che la Centrale di Committenza Regionale (SCR) non ha ad oggi stipulato alcuna 
convenzione per i servizi in oggetto o ad essi comparabili; 
 
considerato che i servizi in oggetto rientrano nei limiti di valore di cui all’art. 71 del Codice degli 
Appalti, D.Lgs. 36/2023, per cui si può procedere con Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con individuazione dell’operatore economico 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 2 
lettera b. del medesimo Codice;  
 
dato atto che la stazione appaltante ha stimato, sulla base di precedenti analoghe forniture di servizi 
e/o attraverso indagine di mercato, l’importo a base di gara in euro 210.000,00, oltre all’IVA 22% 
per euro 46.200,00, per un valore complessivo di Euro 256.200,00; 
 
dato atto che la RdO sarà attivata secondo le specifiche di cui al Disciplinare di gara riferito al 
“Capitolato tecnico-descrittivo d’appalto per i servizi di comunicazione pluriennale integrata per il 
PR FSE plus Piemonte 21-27, annualità 2025/2026”, anch’esso parte integrante della presente 
determinazione; 
 
considerato che in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il 
criterio di imputazione all’esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate 
passive (D.Lgs. n. 118/2011), la spesa complessiva massima necessaria di euro 256.200,00 è 
imputabile: 
per euro 140.000,00 all’annualità 2025; 
per euro 116.200,00 all’annualità 2026; 
 
oltre ad euro 250 sull’annualità 2025, quale contribuzione dovuta all’ANAC dalle Stazioni 
Appaltanti in relazione alle basi di gara tra 150.000 euro e 300.000 euro, come da Delibera ANAC 
n. 610 del 19.12.2023 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, 
per l’anno 2024”;  
 
preso atto che tale somma non è stata oggetto di precedenti accertamenti da parte della Direzione 



 

Istruzione, Formazione e Lavoro; 
 
visto che è necessario accertare le somme versate sui capitoli dedicati del Bilancio Regionale dal 
Ministero dell’Economia e Finanze (cod. versante 84657), relative al cofinanziamento europeo e a 
quello statale, rispettivamente:  
• euro 56.000,00 sul cap. di entrata 28607/2025  
• euro 58.800,00 sul cap. di entrata 21638/2025  
• euro 46.480,00 sul cap. di entrata 28607/2026  
• euro 48.804,00 sul cap. di entrata 21638/2026 
• euro 100,00 sul cap. di entrata 28607/2025 
• euro 105,00 sul cap. di entrata 21638/2025 
del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025 e 2026, le cui transazioni elementari 
sonoi rappresentate nell’allegato “Appendice A – elenco registrazioni contabili” parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
ritenuto di impegnare, con impegni autorizzati, delegati e registrati dalla Direzione Istruzione, 
Formazione e Lavoro, la somma complessiva di euro 256.200,00 a favore dell'operatore economico 
che verrà individuato a seguito di procedura sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, secondo le seguenti ripartizioni: 
 
- per euro 140.000,00: 
(co-finanziamento europeo) (40%): euro 56.000,00 sul cap.110422/2025; 
(co-finanziamento statale) (42%): euro 58.800,00 sul cap. 110424/2025; 
(co-finanziamento regionale) (18%): euro 25.200,00 sul cap. 110426/2025; 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025, 
 
- per euro 116.200,00: 
(co-finanziamento europeo) (40%): euro 46.480,00 sul cap.110422/2026; 
(co-finanziamento statale) (42%): euro 48.804,00 sul cap. 110424/2026; 
(co-finanziamento regionale) (18%): euro 20.916,00 sul cap.110426/2026; 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2026, 
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che presenta la necessaria 
disponibilità sia di competenza sia di cassa; 
 
ritenuto altresì di impegnare la somma di euro 250, quale contribuzione dovuta all’ANAC dalle 
Stazioni Appaltanti in relazione alle basi di gara tra 150.000 euro e 300.000 euro, come da Delibera 
ANAC n. 610 del 19.12.2023 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, 
n. 266, per l’anno 2024” dando atto che tale contribuzione avverrà ad emissione di apposito MAV 
da parte di ANAC (Cod. Ben. 297876) in seguito all’aggiudicazione, sui capitoli: 
133452/2025 per euro 100,00; 
133454/2025 per euro 105,00 
133456/2025 per euro 45,00 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025, le cui transazioni elementari sono 
rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, che presenta la necessaria disponibilità sia di competenza 
sia di cassa; 
 
dato atto che: 
- trattandosi di co-finanziamento europeo, alla procedura è associato il CUP J69B24000350006; 
- alla fornitura dei servizi il Cig verrà associato a seguito del perfezionamento della RdO sul MePA;  



 

- i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate ed assegnate sulla dotazione 
finanziaria del competente capitolo di spesa del bilancio regionale; 
- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti); 
- il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
- ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto è la dott.ssa  
Alessandra Fassio, Dirigente Responsabile del Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni 
esterne e U.R.P, firmatario del presente provvedimento; 
- ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, si ritiene di individuare come Direttore di esecuzione del 
contratto (D.E.C.) il dott. Riccardo Lombardo, funzionario del Settore Comunicazione, ufficio 
stampa, relazioni 
esterne e U.R.P; 
 
richiamato il Protocollo d'Intesa "Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni di lavori, 
forniture e servizi" approvato con D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8 - 8111 del 
25/01/2024; 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• - la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la 
legge regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• - la Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva"; 

• - la Legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• - la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• - la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• - il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• - il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di 
imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate 
passive"; 

• - la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 



 

• - il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• - la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• - il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 "Codice dei contratti pubblici"; 

• - la D.G.R. n. 8 - 8111 del 25/01/2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore 
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. n. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 
14 giugno 2021 n. 1- 3361"; 

• - la D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa 
con le organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e 
concessioni di lavori, forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione"; 

• - la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• - la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18. Approvazione 
nuovo regolamento"; 

• - il Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9/R del 16 luglio 2021; 

• - il DPGR del 21dicembre 2023 N. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• - la D.G.R. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017; 

• - DGR n. 4-8114 del31 gennaio 2024"Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024."; 

• - Legge Regionale 26 marzo 2024 n. 8, "Disposizioni per la formazione del Bilancio 
annuale di previsione 2024-2026" (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate; 

• - Legge Regionale 26 marzo 2024 n. 9, "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• - D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 recante " Legge Regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026" Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026; 

 
DETERMINA  

 
di dar corso, per le motivazioni descritte in premessa, all’acquisizione dei servizi tecnico-
professionali di comunicazione relativi al supporto operativo biennale per lo sviluppo del 
programma pluriennale di comunicazione integrata FSE+ - CUP J69B24000350006; 
 
di attivare all’uopo apposita procedura di Richiesta di Offerta sul Mercato elettronico della Pubblica 



 

Amministrazione, ai sensi del Disciplinare di gara riferito al “Capitolato tecnico-descrittivo 
d’appalto per i servizi di comunicazione pluriennale integrata per il PR FSE plus Piemonte 21-27, 
annualità 2025/2026”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, nei limiti di 
spesa di euro 256.200,00 comprensivi dell’IVA di legge e secondo il principio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, oltre ad euro 250 quale contributo ANAC;  
 
di accertare le somme versate sui capitoli dedicati del Bilancio regionale dal Ministero 
dell’Economia e Finanze (cod. versante 84657), relative al cofinanziamento europeo e a quello 
statale, rispettivamente:  
• euro 56.000,00 sul cap. di entrata 28607/2025  
• euro 58.800,00 sul cap. di entrata 21638/2025  
• euro 46.480,00 sul cap. di entrata 28607/2026  
• euro 48.804,00 sul cap. di entrata 21638/2026 
• euro 100,00 sul cap. di entrata 28607/2025 
• euro 105,00 sul cap. di entrata 21638/2025 
del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025 e 2026, la cui transazione elementare 
è rappresentata nell’allegato “Appendice A – elenco registrazioni contabili” parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
di effettuare prenotazione di impegno, con impegni autorizzati, delegati e registrati dalla Direzione 
Istruzione, Formazione e Lavoro, per la somma complessiva di euro 256.450,00 a favore 
dell'operatore economico che verrà individuato a seguito di procedura sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, secondo le seguenti ripartizioni: 
 
- per euro 140.000,00: 
(co-finanziamento europeo) (40%): euro 56.000,00 sul cap.110422/2025; 
(co-finanziamento statale) (42%): euro 58.800,00 sul cap. 110424/2025; 
(co-finanziamento regionale) (18%): euro 25.200,00 sul cap. 110426/2025; 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025, 
 
- oltre che per euro 250 , quale contribuzione dovuta all’ANAC dalle Stazioni Appaltanti in 
relazione alle basi di gara tra 150.000 euro e 300.000 euro, come da Delibera ANAC n. 610 del 
19.12.2023 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 
2024”, dando atto che tale contribuzione avverrà ad emissione di apposito MAV da parte di ANAC 
(Cod. Ben. 297876) in seguito all’aggiudicazione, sui capitoli: 
133452/2025 per euro 100,00; 
133454/2025 per euro 105,00 
133456/2025 per euro 45,00 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025, le cui transazioni elementari sono 
rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, che presenta la necessaria disponibilità sia di competenza 
sia di cassa; 
 
- per euro 116.200,00: 
(co-finanziamento europeo) (40%): euro 46.480,00 sul cap.110422/2026; 
(co-finanziamento statale) (42%): euro 48.804,00 sul cap. 110424/2026; 
(co-finanziamento regionale) (18%): euro 20.916,00 sul cap.110426/2026; 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2026, 
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che presenta la necessaria 
disponibilità sia di competenza sia di cassa; 



 

 
di dare atto che, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.LGS 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico 
del Progetto (R.U.P) è la dott.ssa Alessandra Fassio, Dirigente Responsabile del Settore 
Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni esterne e U.R.P, firmatario del presente provvedimento; 
 
di dare altresì atto che, ai sensi dell’art. 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il Direttore di esecuzione 
del contratto (D.E.C.) è il dott. Riccardo Lombardo, funzionario del Settore Comunicazione, ufficio 
stampa, relazioni esterne e U.R.P. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché, sul sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell' art. 23 e 
dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R., ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D.Lgs. 104/2010 "Codice del Procedimento Amministrativo" (C.P.A.), entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto.  
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Prenotazione N.: 2025/4617
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 56.000,00
Cap.: 110422 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69B24000350006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Prenotazione N.: 2025/4618
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 58.800,00
Cap.: 110424 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69B24000350006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Prenotazione N.: 2025/4619
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 25.200,00
Cap.: 110426 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69B24000350006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Impegno N.: 2025/4620
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 100,00
Cap.: 133452 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - SERVIZI AMMINISTRATIVI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CUP: J69B24000350006
Soggetto: Cod. 297876
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Impegno N.: 2025/4621
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 105,00
Cap.: 133454 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - SERVIZI AMMINISTRATIVI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CUP: J69B24000350006
Soggetto: Cod. 297876
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Impegno N.: 2025/4622
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 45,00
Cap.: 133456 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI (ART. 21 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CUP: J69B24000350006
Soggetto: Cod. 297876
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Prenotazione N.: 2026/1235
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 46.480,00
Cap.: 110422 / 2026 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69B24000350006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Prenotazione N.: 2026/1236
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 48.804,00
Cap.: 110424 / 2026 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69B24000350006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Prenotazione N.: 2026/1237
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 20.916,00
Cap.: 110426 / 2026 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69B24000350006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Accertamento N.: 2025/355
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 56.000,00
Cap.: 28607 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Accertamento N.: 2025/356
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 100,00
Cap.: 28607 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Accertamento N.: 2025/357
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 58.800,00
Cap.: 21638 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Accertamento N.: 2025/358
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 105,00
Cap.: 21638 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Accertamento N.: 2026/150
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 46.480,00
Cap.: 28607 / 2026 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 439/A2102B/2024  DEL 05/12/2024

Accertamento N.: 2026/151
Descrizione: PR FSE PLUS 2021-2027 - AVVIO DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DEI 
SERVIZI TECNICO-PROFESSIONALI DI COMUNICAZIONE RELATIVI AL SUPPORTO 
OPERATIVO BIENNALE PER LO SVILUPPO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI 
COMUNICAZIONE INTEGRATA FSE+ - CUP J69B24000350006
Importo (€): 48.804,00
Cap.: 21638 / 2026 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche


